


Město a občané 
Váženi i!tenáři Zpravodaje, 

máte-li zájem stát se stálými pfed
platiteli Zpravodaje města Blanska, 
upozorňujeme vás, že si můžete za
platit předplatné na rok 1988 pflmo 
ve stánku centrálniho pfedprodeje na 
tržnici, aniž byste byli nucani platit 
složenkou prostředuictvlm pošty. 
Pfedplatné činl 18 Kčs s doručenlm 
adresátovi. Přihlášeni za odběratele 
proveďte nejpozději do konce měslce 
fljna. Centrálnl předprodej na tržnici 
je otevfen denně od 15 do 18 hodin, 
v sobotu od 9 do 11 hodin. 

Dosavadnlm předplatitelům zasllá
me ve Zpravodaji poštovnl poukázku 
k úhrad/! předplatného do konce flj
na. 

o ZAKLADNICH SKOLACH 
V BLANSKU 

Sluníčko, ktere bylo tak skoupé 
o letošních prázdninách, se 1. září 
hned ráno vyhouplo z mraků, aby 
ozářilo všechnu tu slávu kolem. Slav
nostně nažehlené pionýrské kroje, 
ne'l:bytné květiny a zejména školní 
aktovky, vonící novotou, oznamovaly, 
že definitivně ~končily prázdniny a 
začínají školní povinnosti. Ale nejen 
školáci mají své starosti. 

O 10 dn!.\ dříve, než začal nový 
školni rok 191'.7-1988, proiednávalo 
plenárni zasedli ní MěstNV zprávu 
o základním školstvi ve městě s per
spektivním výhledem do roku 1995. 
Nebylo to poprvé. Stejnou problema
tikou se zabývala rada MěstNV i rada 
ONV již v roce 1982, pl'edtim, než 
byla uvedena ZŠ na ul. Terrerově do 
provozu. Protože vytyčené úkoly 
v souvislosti s dislokací žáků do nové 
školy byly již splněny, bylo nutno 
provést rozbor současné situace v po
pulaci, ale i migraci obyvatelstva, a 
na současné požadavky stanovit kon
cepční výhled tak, aby materiálně 
technická základna sloužila k dobré 
přípravll žáků na budoucí povolán!. 

Položme si otázku: jaký je tedy 
současný stav? 

Ve:lJmeme-1I vývoj populace za uply
nulých 10 let, znamenají léta 1974 až 

1976 silné populační ročníky, kdy se 
v Blansku narodilo kolem 330-340 
dětL Postupně vývoJ populace v Blan
sku klesal už do roku 1983, kdy po
prvé počet nar:lZených klesl pod hra
nici 300. Ovšem v roce 1986 ještě ten
to počet znamená 266 narozených 
děti. Tato skutečnost nesml nikoho 
vést k sebeuspokojení. Tak, jak uvedl 
denní tisk, předpokládaný vývoj oby
vatelstva do reku 2000 nutno počítat 
s výraznějším vzestupem porodnosti 
v polovině 90. let, kdy do věku nej
vyšší plodnosti dospěji silné populač
ní ročníky z 2. poloviny 70. let. 
S tímto nárůstem musíme v Blansku 
počítat. Připočteme· li k tomu skuteč
nost. že novou výstavbou bytů do
chází k ml~račnímu přírůstku obyva
telstva, bude se počet žáků v budou
cích 1. postupných ročnících mírně 
zvyšovat. 

V obytném souboru Plsečná byla 
zahájena dodavatelská výstavba 1. 
stavby 416 b. j. a do konce 8. pětilet
ky má být postupně dokončeno dal
ších 197 b. j. Přlpo Xítáme-1I k tomu 
postupnou výstavbu sídliště Zborovce, 
která se realfzuie svépomocnou drl1~

stevní výstavbou. pak musí orgány 
MěstNV perspektivně počítat s dal
~fm nárůstem tříd v základních ško
lách. 

Položme sl dal!;í otázku; jaká ie 
současná situace v kapacitě základ
ního školství? 

V nově zahájeném školním roce vy
učujeme v Blansku ve čtyl'ech plně 
organizovaných zS 93 tříd 1.-8. po
stupného ročníku. Z tohoto počtu 2 
Wdy vyváží i'editelství ZŠ Borlsogleb
ská ul. do ~kolni budovy ve Spešově 
a 3 třídy ZŠ Marxova ul. na Obůrku. 
Z tohoto faktu vyplývá, že kapacita 
!'táva ifcích obiektů ie plně vytížena a 
jakýkoliv další nArt\st ti'íd by zname
nill zavedení směnného vvučování na 
některé ze základních škol v Blan
sku. Proto plenární zasedá ni přihléd
lo k potřebám a požadavkům součas
né socialistické školy a stanovilo po
rlle typizačních směrnic min. školství 
CSR "měr dal~ího rozvoje budování 
ZŠ v Blansku. 

Na zS Borlsoglebskli ul. byla za
hájena pi'ístavba 8 kmenových tříd. 
Přestože stavba, iejímž Investorem je 



MěstNV, má skluz, plánuje se zahá
jení provozu k 1. 9. 1989. Zde očeká
váme zejména pomoc SRPS, ale 
I ostatních brigádníků ze stran obča
nů města, v roce 1988 a 1989. Po do 
budování této akce odstraníme vyvá
žení žáků do Spešova, ale současně 
musíme připravit projekčně a zajis
tit dodavatelsky rekonstrukci školni
ho hřiště a. pi·ístavbu 2. tělocvičny, 
se kterou by současně bylo řešeno 
rozšířeni školni kuchyně a jldelny. 

Na ZŠ J. Hybeše musíme řešit pří,
stavbu školní kuchyně a jidelny, kte
rá, jak známo, je uvedena ve voleb
nim programu NF Jako akce Z a dále 
projekčně připravit a zabezpečit vý
stavbu nových školních dUen a pří
stavbu 2. tělocvičny. 

Pokud se jedná o ZŠ Terrerova ul., 
pak na této nejnovější škole zbývá 
dokončit školní hřiště. 

Z rozboru, který byl předložen po
slancům MěstNV pro srpnové jednáni, 
jednoznačně vyplynulo, že nedostatek 
kapacit, jak pro základní, tak I pro 
odbornou výuku, nevyřeši pNstavba 
8 tNd na zS Borlsoglebská ul., ale 
může jl vyřešit pouze výstavba nové 
základní školy. 

Skupinová výstavba v průběhu 
přištich let bude především zaměře
na na jižní část města, tj. výstavbu 
sidllště Písečná. Proto výstavba zá
kladní školy velikostní řady 16 třid 
tak, jak je uvedena v současném VP 
NF, není z hlediska dalšiho rozvoje 
výchovuě vzdělávacl soustavy kon; 
cepčni. Proto plenárni zasedáni sta
novilo úkol zaměřit se v dalšlch plá
nech na výstavbu základní, nejméně 
24třidní školy pav1l6nového typu a 
tuto výstavbu řešit již ve 2. etapě 
(v letech 1990-1995) v obytném sou
boru Plsečná. Současně plenární za
sedání uložilo, aby komise školská a 
komise výstavby spolu s příslušnými 
odbory posoudily perspektivní vývoj 
svépomocné výstavby sldllště Zborov
ce a populačni vývoj ve čtvrtich Dol. 
Lhota, Hor. Lhota a Spešov a navrhly 
pak takovou typovou řadu ZS, která 
z hlediska jak odborného, tak i eko
nomického, by byla vybudována ji
ným dodavotelem na ul. PoNči. 
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Co hci závěrem? 
Stojime na prahu nového školnlho 

roku. Celmj1. nás náročné úkoly, které 
postupně budou zařazovány do příš
tích volebnlch programů Národnl 
fronty. Cekaji nás i úkoly, které se 
sice zdaji být "druhořadé", ale jsou 
stejně důležité, jako nová výstavba. 
Jde o pravidelnou údržbu, odstraňo
vání závad z revizi i pravidelné kaž
doroční opravy. 

Proto, chceme-ll všichni společně, 
at poslanci, nebo pracovníci MěstNV 
na straně jedné nebo rodičové na 
straně druhé, za jistit pNznivé pod
mínky pro vzděláváni, musime přilo
žit ruku k dilu a vybudovat pro žáky 
základnich šknl obdobné podminky, 
jak se nám to podařilo v našem měs
tě na úseku před školských zařizeni. 

Jan Musil, 
oředseda školské komise 
MěstNV 

VZORNY VOJAK 
Městský národni Výbor v Blansku 

obdržel oznámeni z vojenského útva
ru o vzorném plněni vojenských po
vinnosti desátnlka Milana Nečase, 
nar. 15. 4. 1966, bytem Kollárova 2, 
Blansko. Jmenovaný se výrazným 
způsobem zasloužil o splněni úkolů 
bojové a politické připravy, svými po
stoji k práci, k plněni vojenských 
povinnosti a ke kolektivu byl vzorem 
pro ostatní příslušníky jednotky. 
MěstNV Blansko blahopřeje vyzna

menanému a rtěkuje za vzornou re
prezentaci našeho ml!sta. 

UPOZORN~Ní OBCANOM 
MěstNV v Blansku upozorňuje 

občany na platnost vyhlášky č. 36 
MF CSR ze dne 19. 6. 1972 o mlstnlm 
poplatku ze psů, klerá stanovl. národ
ním výborům vyblrání poplatků. 

Poplatek se pIa ti ze psů starších 
šesti měsiců. Držitel je povinen 
ohlásit národnímu výboru do 15 dnů 
každou skutečnost, která má za násle
dek vznik povinnosti platit poplatek, 
nebo která má vliv na výši poplatku. 

Abychom mohli zabezpečit shora 
uvedené podmínky, žádáme všechny 
držitele nepřihlášených psil o násle-

dující: dostavte se během měsíce říj
na 1987 denně od 7 do 16 hodin na 
finanční odbor MěstNV Blansko k po
dání přiznání. 

PIETNI VZPOMINKA 
Sbor pro občanské záležitosti při 

MěstNV Blansko zve všechny naše 
občany na pietní vzpomínku za ze
snulé, která se koná v neděli 1. lis
topadu ve 14.30 hodin v areálu měst
ského hřbitova. 

Zprávy z jt:dnáni rady 
8. plenární zasedánf MěstNV Blan

sko se konalo 20. srpna 1987. V jeho 
hlavni náplní bylo hodnocení celo
městského závazku za 1. pololeti le
tošního roku a zpráva o plnění plánu 
a rozpoctu za 1. pololeti 1987. O ná
plni těchto zpráv jsme vás informo
vali v pl'edchozích čísleCh Zpravo
daje. 

28. 5c11l1zo rady MěstNV proběhla 
1. záři 1987. Hlavni zpráva se týkala 
zabezpečeni plánu periodických In
ventarizaci v tomto roce a složeni 
Inventarizačnlch komisi. Dalšl jedná
n! se týkalo organlzačnlho zabezpe
čení Dne pracovnlků v kultuře a za
bezpečení mě!itského aktivu o kultuře. 

Vítáme do života 
23. 7. Lukáš Bublk, Spešov 117 
25. 7. Dominika Vohrabalová, 

Dolnl Lhota 112 
26. 7. Petr Zahálka, Sadová 19 
1. 8. Radim Dvoi'áček, Podlesl 22 
2. 8. Gabriela Hloušková, 

Capkova 4 
2. 8. Jlřl Buchta, Spešov 137 
5. 8. Roman Nejezchleb, 

Sloupečnlk 82 
8. 8. Michal Jalový, Bezručova 1 
9. 8. Veronika Kupková, 

ti'. Budovatelů 2 
11. 8. Petra Synková, Zdíkova 6 
12. 8. Eva Rullšková, Zborovecká 1 
15. 8. Nina Fránková, Sloupečník 86 
16. 8. Petr Křenek, Pekařská 7 
19. 8. Tereza Janfčková, 

Leoše Janáčka 11 
20. 8. Pavla ~ehui'ková, Leninova 8 

23. 8. Kristýna Baláková, Pekařská 3 
23. 8. Gabriela Volfová, Husova 24 
24. 8. Inka Skoupá, Smetanova 5 
26. 8. Aneta Nečasová, 9. května 26 
30. 8. Jan Roznos, L. Janáčka 11 

5. 9. Petra Kučerová, 
Borisoglebská 72 

5. 9. Pavel Uherka, Zborovecká 41 

Blahopřejeme 

novomanželům 
15.lrpna 
Oldřich Nožička, Zborovecká 8 
Jaroslava Cornochová, Lažánky 56 
Ing. Ivo Lachmiln. Nádražnf 1 
Jitka Crháková, Na vyhUdce 7 
Leoš· Jurák, Brno 
Jana Blaškovičová, Spešov 152 
Stanislav So'tnar, AdamovI 
Hana Burgetovlí, Smetanova 7 

29. srpna 
Miroslav Gottvald, Chelčického 36 
Jolana Brzobohatá, Vodnf 12 
Vladlmlr Martinek, Nádražnl 7 
Lenka Cešková, Jiráskova 19 
Ing. Vladimfr Ježek, Lažánky 5 
Radomlra Skotáková, Rudice 
Roman Buš, Ráječko 
Jolana Benešová, Divišova 12 

Odešli z našich řad 
3. 8. Bohuslav Smarda, nar. 1907, 

Dolnl Pala va 26 
7. 8. Jlřl Koláček, nar. 1944, 

Terrerova 11 
10. 8. Vincenc Jellnek, nar. 1905, 

Těchov 61 
15. 8. Alois Sevčfk, nor. 1898, 

Nádražní 1 
16. 8. Věra Ryšavá, nar. 1917, 

Borlsoglebská 40 
18. 8. Vlasta Vykydalová, nar. 1928, 

9. května 47 
21. 8. Josef Maňoušek, nar. 1929, 

Klepačov 132 
21. 8. Josef Havliček, nar. 1950, 

Terrerova 18 
23. 8. Anna Pernicová, nar. 1911, 

ObOrka 105 
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27. 8. Karel Gryc, nar. 1909. 
Jiráskova 6 

28. 8. Jaroslav Růžička, nar. 1922, 
Horní Lhota 44 

31. 8. Karel Hřebíček, nar. 1906, 
Klepačov 121 

Zprávy odevšad 
DROBNA PROVOZOVNA 
s NOVÝMI SLUŽBAMI 

Od 1. září 1987 poskytuje Drobná 
provozovna MěstNV v Blansku služby 
v provozech uvolněných OPBH v Zám
ku 2. V současné době poskytují 
služby pracovníci ve vedlejším pra
covním poměru. Proto jsou odborné 
práce vodoinstalační, topenářské, 
elektroinstalační a zámečnické po
skytované v omezeném rozsahu časo
vém i materiálním. 

V zájmu rozšiřování poskytovaných 
služeb, jejich zkvalitňování, přijme 
do stálého pracovního poměru elekt
romontéra s příslušným oprávněním, 
2 malíře-·natěrače, 2 zedníky, zámeč
níka se znalostí obráběcích strojil 
(soustruh, fréza), jednoho zdravého 
dllchodce do funkce skladníka-záso
bovače s řid. oprávněním na zrkáce
ný pracovní úvazek . Podmínkou ná
stupu je odpovídající kvalifikace, pří
padná odborná oprávnění a dobrá 
pracovní morálka. Za těchto podmí
nek mllže DP nabídnout dobré plato
vé podmínky. 

Pro putřeby drobných stavebníkll 
je možné zaplljčit míchačky 'v obsahu 
75 I, maltovníky, stavební kolečka, 
Dále je" možné využít nákladní auto
dopravy AVIA 31 sklápěč. Zprovozně
ním dílen budou služby dále rozšíře
ny o rozsah prací zámečnických včet
ně svařování, výroby atypických vý
robkll, opravy a broušení zahrad 
ního a pracovního nářadí, brouše
ní kuchyňských nozu atd. Roz
sah těchto prací a lhůty budou vá
zány naplněním potřebného počtu od
borných pracovníkil. S uvedením no
vých provozních prostor a rozšířením 
výše uvedených služeb počítáme od 
1. října 1987. 
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Věříme, že činnost DP vhodně ro~
šíří rozsah I poskytovaných služeb 
v našem městě. 

Miloslav MUSIL, 
vedoucí DP 

VÝP~STKY ZAHRÁDKARO 
Základní organizace Ceského za

hrádkářského svazu v Blansku pořá
dá pod záštitou ZK ROH CKD Blansko 
výstavu Výpěstky zahrádkářů. Výsta
va bude otevřena v domě zahrádkářll 
na ulici Křížkovského ve dnech 3. a 
4. října 1987 v době od 9 do 17 ho
din. 

ZO CZS Blansko 

ROZLOUČENI 
S PRÁZDNINAMI 

Tak se jmenovala akce, kterou 
uspořádal poslední ~rpnovou sobotu 
občanský výbor č. 2 na sídlišti Zbo
rovce. Od časného rána vládl na hřiš
ti mezi bytovými jednotkami na 
liirajní ulici čilý sportovní ruch. Svoje 
síly zde měřila družstva nohejbalis
tll a volejbalistů složená z obyvatel 
okolních panelákll. Odpoledne se 
hřiště změnil ') na cyklistickou trať, 

o zóbovu nebyla na sídlišti nouze. DětI 
měly co dělot, oby stočily obsolvovot všechný 
discipliny, Foto: Rudolf "upo. 

kde si děti v jízdě zručnosti mohly 
ověřit, zda ovládají svoje dopravní 
prostředky opravdu dobře. Pro ty nej
menší připravili p!'řadatelé závody 
s kočárky, na tříkolkách, překážko
vou dráhu a "rybolov", starší děti 
měly možnost zastřílet si ze vzdu
chovky na plechové figury . Po 
úspěšném absolvování každé disciplí
ny dostaly děti sladkou odměnu ve 
formě bonbónii, lízátek a čokolád . 

Vyvrcholením úspěšného dne byl 
táborový oheň s tradičním opékáním 
párkll, letos navíc byl jídelníček obo
hacen o makrely na roštu, které 
z.vláště sportovcům přišly po jejich 
namáhavých výkonech náramně 

k duhu. Ani mlhavé a studené počasí 
nedokázalo zkazit náladu všech 
účastníkll a teprve v pozdních večer
ních hodinách se rozcházeli do svých 
domovll s novými nápady pro další 
podobnou akci. 

Pořádání podobnych podnikll se 
zde pomalu stává tradici. Od roku 
1984, kdy se do svépomocí postave
ných družstevních domů nastěhovali 
první nájemníci, probíhají zábavná 
dětská odpoledne dvakrát až třikrát 
do roka a jejich úroveň se stále 
zvyšuje. Práce občanského ' výboru 
se však neomezuje jen na akce 
tohoto druhu. V zimních měsících se 
hřiště změní v kluziště, které je oby
vateli pečlivě udržováno, aby děti ne
musely za zimními sporty docházet 
přes celé město . Deštivá odpoledne 
pak děti mohou trávit v prádelně , 
která se čas od času změnf v pro
jekční sál II na papírovém "plátně" 
ožívají obl!bené postavy známých 
českých pohádek. 

Výčet akcí by mohl ještě pokračo
vat. Za zdárným průběhem se však 
skrývají desítky brigádnických hodin, 
které občané odpracovali při úpra
vách okolí. domll, při stavbě dětského 
hl'iště a při akcích samotných, a kte
ré si mnohdy ani nezapfšou do svých 
prllkazll. Proč taky? Dllležitý přece 
není počet zapsaných brigádnických 
hodin, ale výsledek, a spokojenost 
občanll moje slova plně Dotvrzuje. 
Práci tohoto občanského výboru nej
lépe charakterizoval jeden z nově 
přistěhovaných členů: "Výborná par-

ta, perfektnf organizace, chuť do 
práce - co víc si lze přát?" 

Snad jen to, aby podobných akcf 
přibývalo, aby ostatní občanské vý
bory v Blansku nezllstaly pozadu. 
A pokud již některý OV podobné 
akce pořádá, napište nám o nich do 
redakce Zpravodaje, rádi výsledky 
vaší práce zveřejníme. PM 

OKRESNI KNIHOVNA 
INFORMUJE 

Okresní knihovna v Blansku, Zá
mek 1, oddělení pro dospělé čtenáře, 
studovna a čítárna, upozorňuje čtená
ře na rozšíření pťijčovní doby o sudé 
soboty, a to: 3., 17. a 31. října od 8 
do 11 hodin. 

OPBH V NOVÝCH 
PROSTORÁCH 
Zlepšenlm podmln2k ke kvalitnějilm 
službám 

Od závěru roku 1984 jsme mohli 
pozorovat čilý stavební ruch v pro
storách za tiskárnou v Blansku. Od té 
doby v zimě i v létě se na staveništi 
vedle stálých pracovníkll Okresního 
podniku bytového hospodářství vy
střídali pracovníci subdodavatelských 
organizací, aby výsledkem jejich spo
lečné práce se stala nová provozní 
budova OPBH Blansko. Nové, moder
ní prostory a náročným požadavkllm 
odpovídající pracoviště začaly slou
žit části pracujících OPBH už počát
kem roku 1987 a srpen letošního 
roku byl mezníkem, kdy byl dokon
čen přesun spr'ávy podniku, provozo
ven údržby, tepelného hospodái'stVí, 
provozu domll a podstatné části dílen 
do nových prostor. 

Stavba byla zahájena v zái'í 1984 
s celkovými rozpočtovými náklady 
6,5 mil. Kčs. Hlavním dodavatelem 
byl podnik bytového hospodářství. 

Montáž skeletu a některá řemesla 
prováděl podnik VHS Brno. Pomohly 
i podniky řízené ONV Blansko, např. 
OPKS Blansko, OSP Blansko. Dnes již 
není třeba vyjmenovávat všechny 
problémy, se kterými se zaměstnan
ci OPBH potýkalI. Ať se to týkalo 
složitých zakládacích poměrťi při za-
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hájeni výstavby, problémů se zajlš
ťovánlm staveb. materiálů dokončova
cí,ch pracl ap. SkutečnostI však zůstá
vá, že bez Iniciativy a obrovské akti
vity pracovníků Okresnlhd podniku 
bytového hospodářství by výstavba ne
mohla být v p!ánovélllých termInech 
dokončena. Na stavbě bylo odpraco
váno celkem 12 481 brigádnických ho
din po pr&c'lvní době, o sobotách a 
nedělích. 

Je skutečnost!, že v roce 1987 byla 
prováděna řada dokončovacích pracl, 
zejména pak venkovnl fasáda, ven
kovnl úpravy prostranství a přistu
pových komunikaci, tyto práce však 
nebránily ani částečnému provozu 
v první části roku, ale byly vytvo1'eny 
naopak podmlnky pro zabezpečenI 
současného plného provozu. 

V nové provozní budově je rovněž 
Instalován řldLcl dispečink dispečer
ského systému ř!zenl plynových ko
telen RADO·M. 

Přesto, že rozhodující část pracl na 
výstavbě provoznl budovy a na 
zavedenI dispečerského systému od
pracovali sami pracovnIci OPBH, ne· 
mělo to negativní dopad na ostatnl 
činnosti související se společenským 
posláním podniku a s plněnlm hospo
dářského plánu. O tom svědčí vý
sledky, kterých dosáhl podnik v so
cialistické soutěži o Rudý prapor 
Jm KNV a KOR, kdy za výsledky roku 
1985 byl vyhodnocen na 1. místě a 
za rok 1986 na 3. mlstě v kraji. 

Nová budova OPBH tedy plní. svůj 
účel, ale pracujícl OPBH se s Um 
nespokojují. Už v současné době pro
biM příprava výstavby druhé části 
areálu, skladového hospodářství a dl
len. Výstavba proběhne opět ve vlast
ni režii,. za plného provozu podniku. 
Prvnl cíl byl splněn - přiblíženI 
služeb občanům Um, že jednotlivé 
činnosti byly shromážděny na jedno 
mlsto a občané nemusí navštěvovat 
několik provozoven na různých mls
tech Blanska, a také Um, že byly vy
tvořeny podmlnky pro rozšířenI ha
varljnl a pohotovostnl služby. Kolek
tiv pracovníků OPBH Blansko dává 
záruku, že k vytvořeným odpovldají
cím vnějším pOdmínkám připojí I 
aktlvnl přistup jednotlivců a pracov
ních kolektivů tak, aby i nadále patřil 
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podnik OPBH Blansko k předním by
tovým podniki'lm Jihomoravském 
kraji. 

SETKANI V KOMARNE 
Ve dnech 4. a 5. zá1'l letošního 

roku proběhlo v Komárně první 
setkání pracovnlků MěstNV Blansko 
a Komárno. Pracovnici blanenského 
národního výboru byli mile přijati 

funkcioná1'l a vedouclml odborO v za
~edacl slnl MěstNV Komárno, potom 
si prohlédli rekonstruovanou obřadní 
slň. Následovala pracuvní část návště
vy, ve které se pracovníci rozešli na 
jednotlivé odbory, kde sl vzájemně 
vyměnili své názory a zkušenosti 
z každodennl práce. 

V odpoledních hodinách jsme se 
p1'esunull do krásného sportovnlho 
areálu, kde problhala sportovně 
branná část setkánL Soutěžili jsme 
v hodu granátem na cll a do dálky, 
v běhu na 400 m, střelbě ze vzdu
chovky, volejbalu a minigolfu. Přesto
že z celkového hodnoceni vyšlo vl
tězně družstvo Kumárna, myslíme sl, 
že v soutěži nebylo vítězů ani pora
žených, nebut v horkém odpoledni ze 
sebe vydali všichni účastnIci posled
ní zbytky svých sll. Na doplněni 
ztracených kalorií připravili komá
renštI malé občerstvení, které přišlo 
všem velice vhod. Ubytováni jsme 
byli v Patniclch v překrásném re
kreačním areálu s termálnlmi kou
pališti, kterých jsme rádi a dostateč
ně využilI. 

Ráno následovala prohlídka města. 
Navštlvili jsme -městský klub důchod
ců, muzeum F. Lehára, Městské kul
turn! středisko a městské hradby. 
V krátkém osobním volnu ~sme na
vštívili městské tržnice a po obědě se 
s námi za všechny pracovnlky Měst
ského národního výboru Komárno 
rozloučil mlstopl'edseda dr. Benda a 
JUDr. Toth. P1'ed odjezdem promluvil 
pi'edseda MěstNV ing. František La
dič, který poděkoval našim hostite
lům za vřelé přijetí a zároveň VYSlo
vil pi'esvědčenf. že družba se bude 
nadále rozvl jet i v přlštrch letech. 

O tom, že jeho slova jsou pravdivá, 
svědčí také fakt, že v letošnl letnl 
sezóně probllhla v rámci družebnlch 

styků Blansko - Komárno výměnná 
rekreace v areálu Patnice pro pra
co vniky MěstNV Blansko a v Morav
ském krasu pro zaměstnance MěstNV 
Komárno. Pl'íštr setkánl s pracovnlky 
Městského národního výboru Komár
no je plánováno na léto 1988 v Blan
sku. 

Jitka Zemánková, Marie Exnerová 

BURZY OŠACENI 
zS na Marxově ulici pořádá dne 10. 

řljna burzu ošaceni a zimnl sportov
ni výstroje. Nákup zbožl je od 7 do 
9 hodin, prodej od 9.30 h do 11 h, od 
11 hodin bude celá akce vyúčtována. 

zS na Terrerově ulici pořádá dne 
24. 1'ljna burzu sportovnlch potřeb a 
ošacení a elektronických součástek 
spojenou s ukázkami výpočet nf. tech
niky a videotechniky. Nákup zbožl je 
od 8 h do 9.30 h. Prodej od 10 h do 
12 h. 

MěV CSZ Blansko pořádá burzu oša
ceni. a zlmnl sportovnl výstroje v so
botu 31. i'fjna 1987 v sále KSMB na 
Borlsoglebské ulicI. Přljem zboží do 
prodeje bude od 7.30 do 9.30 :hodln, 
prodej od 10 do 12 hodin. 

ROZVOZ PL YNOVYCH LAHVi 
Stanoviště Staré Blansko vždy 

v pondělí v 8.30 h ve dnech 12. a 19. 
řl,jna, 2., 9., 23. a 30. listopadu, 14. a 
21. prosince. 

Stanoviště Olešná vždy v pondělí 
v 9 h, Hořice v 9.30 h, Klepačov v 10 
hodin, Lažánky v 10.30 h, Hornl Lho
ta ve 13 h, Ráječko ve 13.30 h, Spe
šov ve 14 II ve dnech 12. 1'íjna, 2. a 
23. listopadu, 14. prosince. 

Stanoviště Těchov v 9.45 h a Obůr
ka v 10 h vždy v pátek ve dnech 9. 
a 30. řljna, 20. listopadu, ll. prosin
ce. 

AUTOMOTOKLUB OZNAMUJE 
V sobotu 10. řfjna od 8 do 12 hodin 

proběhne v Blansku na nádvořl ZK 
ROH Metra na Svitavské ul. burza ná
hradních moto a auto dnů a motoris
tické literatury. Pol'adatelem akce je 
ZO Svazarmu AMK OSS Blansko. 

Městský 

klub dt1chodct1 
Vás zve co nejsrdečněji na své 

akce: 
13. 10. - 'OT - MKD - 15 hod. 

Beseda s lékařem, kterou povede 
MUDr. Kučera 

20. 10. - 'OT - sál KSMB - 18 hod. 
Tane~nr večer s dechovou hudbou 
KSMB 

27. 10. - 'OT - MKD - 15 hod. 
Přednáška o zivotě a dne Dr. Wank

la 
Cinnost jednotlivých zájmových 

kroužků a schůzky v klubovně pro
bíhaji ve stanovených terminech. 

Plán vycházek turistického oddllu: 
4. 10. - NE. Boskovice, kulturní zajl

mavostl města Boskovic. Odjezd 
z Blanska-města ve 13.19 hodin. 

11. 10. - NE. Svitávka, Sebranice a 
okol!. Odjezd z Blanska-města ve 
13.19 hodin. 

18. 10. - NE. Ziflavice a ok oU. Vy
hUdka. Odjezd z autobusového 
nádražr ve 13.30 hodin. 

25. 10. - NE. Hořice, Obstova stezka. 
Opékání vul'tů. Odjezd autobusem 
z tl'ldy Budovatelů v 11.40 hodin. 

Samospráva MKD upozorňuje, že 
v měsíci řljnu budou pořádány ještě 
některé další akce, o nichž budou 
všichni členové včas informováni pro
st1'ednlctvlm svých úsekových důvěr
níků. 

Kam za kulturou 
POZOR! NEPIEHLtDNtTE! 
DODATECNÁ ZPRAVA 

V hledem k vážnému onemocněni 
Jl1'ího Adam!ry, nebude uvedena ko
medie Williama Shakespeara BOU~E, 
která měla být uvedena v našem 
kulturním zařízen! ve stl'edu 30. zářl 
1987 jako prvn! představení v rámci 
předplatitelského cyklu Blanenská 
kulturn! zima. 
Náhradou jsme připravili vystoupeni 
herců KarHnského divadla v Praze 
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s operetou Rudolfa Piskáčka TULÁK, 
kterou uvedeme opět ve sti'edu 30. 
září 1987 ve 20 hodin. Vstupné 20 Kčs. 

Obsazení: Otto Lackovič, V. Fajco
vá, M. Bílý, V. Kadlec, M. Karpíšek, 
M. CihelnÍková, H. Loubalová, M. Za
vřel, R. Kuchařová. 

1.-30. 10. - Galerie v pfedsáU KSMB 
UMĚ NI PJ\.PIRU / J. CINČERA / J. H. 
KOCMAN / M. ŠEJN 
Výstava ukazující spíše tvorbu papí
rem než tvorbu na papíře autorů 

z Prahy, Brna a Jičína. 

1.-10. 10. - s[ň uměn[ ZK ČKD 
NOVINAksKA FOTOGRAFIE Přemysla 
Janíčka. Výstava v II. podlaží je ote
vřena v pondělí-pátek od 8 do 18 
hodin, v sobotu 9-12 hodin. 

3. 10. - so - 18 II - OKM 
VIDEODlSKUTEKA Jiří Haiker 
z Brna uvádí nové videoclipy. Vstup
né 10 Kčs . . 

5. 10. - po - 9 a 11 II - ZK Metra 
POVíDANI O PEJSKOVI A KOČIČCE 
- pohádku pro patronátní školy se
hrají brněnští herci 

6. 10. - út - 18 II - ZK Metra 
:&OWLE - VONDRAK, VANE, LAŠEK 
- koncert v rámci volného cyklu 
Mladá kulturní zima. Trio osobností 
československé folkové a rockové 
scény hrající tvrdý heavy folk. 
Jiří Vondrák - osobitý písničkái', 
dlouholetý reprezentant folkové scé
ny 
Pavel Váně - kytarista, zpěvák a 
skladatel známý ze skupin Progres, 
Bronz aj. 
Richard Lašek - jeden z nejvytíže
nějších studiových hudebníků a ne
sporně nejtechničtější hráč na per
kusse u nás 
Vstupné 15 Kčs. 

7. 10. - st - 18 II - OKM 
DlSCO-CLUB 87 - klubový poi'ad 
.s diapozitivy, s reprodukovanou hud
bou a taneční diskotékou. Vstupné 5 
Kčs. 

10. 10. - so - 10 II - hřiště CKD 
DRAKIADA - soutěž o největšího a 
nejkrásnějšího draka pro děti poi'ádá 
MěV SSM a UO Č. 4. 

11. 10. - ne - 16 h - ZK Metra 
ARAKAIN - koncert heavy metalové 
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skupiny pořádóný v rámci cyklu Mla
dá kulturní zima. Vstupné 20 Kčs. 

14. 10. - st - 16 a 19 h - ZK ČKD 
MŮDNI PŘEHLlDKA - kolekce mo
delů VKUS Brno podzimlzima 87 včet
ně módy mladých. Akce je určena že
nám k. p . CKD Blansko, pro vei'ejnost 
bude po 100 kusech vstupenek 
v pi'edprodeji na sekretariátě ZK 
ROH CKD. 

14. 10. - st - 18 II ~ OKM 
DlSCO-CLUB 87 - dalšf klubový 
poi'ad s hudbou a taneční diskotékou. 
Vstupné 5 Kčs 

16. 10. - pá - 19 h - ZK Metra 
lMAGINATIV -- představení v rámci 
cyklu BKZ sehrají členové sou
boru experimentálního syntetické
ho divadla lmaginativ. Vstupné 15 
Kčs. 

17. 10 - so - 111 h - OKM 
VIDEODEKOTEKA - nové vldeocllpy 
Jii'lho Haikera. Vstupné 10 Kčs. 

18. 10. - ne - 14 h - ZK Metra 
SOvl PRINCEZNY - představení cyk
lu DBKZ sehro jí členové divadelního 
souboru Domu kultury ROH v Jihlavě. 
Vstupné 5 Kčs . 

19. 10.-8. 11. - AV s[ň ZK ČKD 
Ví'STAVA Umělecká dila na českoslo
venských poštovnlch známkách. Zahá
jení v pondělí 19. i'íjna v 16 hodin, 
otevřeno pondělí-pátek od 9 do 18 
hodin, v sobotu od 9 do 12 hodin. 
Během výstavy se uskuteční výměnné 
schůzky fililtelistů ve dnech: 25. i'íj
na, 1. a 7. listopadu. 

20. 10. - út - 18 h - KSMB 
TANEČNf ODPOLEDNE s dechovou 
hudbou KSMB. Pro pi'íznivce dobré 
dechové hudby jsme připravili další 
pravidelné taneční odpoledne. Akce 
je vhodná pro důchodce, ale I pro 
ostatní veřejnost. Občerstvení zajiště
no. Vstupné 5 Kčs . 

20. 10. - út - 18 h - ZK Metra 
JE TO M02Ní', TOHLETO? Koncert 
brněnského písničkáře Slávka Ja
nouška, jehož písně se prolínají s je
ho životem, jsou tú zhudebněné zá
žitky a úvahy na současná témata 
z pohledu dnešního mladého člověka. 
Koncert se koná v klubu mládeže ZK 
Metra, vstupné 10 Kčs. 

, 
Ir 

20. 10. - út - 18 h - OKM 
POJOME SE MtT RADl - divadelní 
hra Miroslava Plzáka, v hlavní rol! 
pražský herec Vladimír Dlouhý. 
Vstupné 18 Kčs. 

21. 10. - st - 15.30 h - ZK ČKD 
KRAJ INSPIRACi - další lekce vý
chovně vzdělávacího cyklu pl'ednášek 
s podtitulem "Zrcadlo našeho kraje a 
jeho lidu v krásné l!teratul'e". 
Tématem lekce Je "Otec a syn Hala
savé", lektorem Vladimír Polák, hos
tem spisovatel Ludvík Kundera. Při
pravila odborová knihovna ZK .CKD 
ve spolupráci s okresní knihovnou. 

21. 10. - st - 18 h - OKM 
DlSCO-CLUB 87 - pokračování pra
videlných klubových večerů v OKM. 
Vstupné 5 Kčs. 

23. 10. - pá - 16 h - ZK ČKD 
VEČER BSP strojlrny 1 k. p. CKD 
Blansko. V kultmním programu vy
stoupí brněnští umělci s pol'adem 
"S písničkou okolo Moravy", k tan
ci a poslechu hraje taneční orchestr 
SURF. 

23. 10. - pá - 18 II - OKM 
DUNAJ - Iva Bittová a spol. a brněn
ská skupina "E" budou aktéry další
ho setkání pl'íznlvcú rockové hudby 
Rock klub. Vstupné 14 Kčs. 

25. 10. - ne - 9 h - ZK Metra 
DlSKODERBY 87 - 7. roi!n[k 
Program: 
9 h: zahájení soutěže rock and rollu 

za účasti páru z .celé CSSR 
12 h: začátek šestihodinového taneč-

ního maratónu 
18 h: dlskohrátková diskotéka 
Do programu budou zal'azeny soutě
že, hry, taneční ukázky, video. 
Oblečení: sportovně společenské 
Vstupné: soutěžící 10 Kčs, ostatní 15 
Kčs 

Celým pořadem budou provázet Josef 
Srámek z Prahy a ing. Jii'í Míšenský. 
Pl'i~ky na taneční maratón: ZK 
IrOH Metra Blansko, Svitavská 15, 
tel. 2545_ 
27. 10. - út - 14 h - ZK CKD 
SOUTĚ2NI ODPOLEDNE pro pionýry 
patronátních škol na počest 70. výro
čí V~SR. Připravil ZK ROH CKD ve 
spolupráci s komls[ mladých odborá
i'ů. 

28. 10. - st - 15.30 h - ZK Metra 
SETKANI BSP k. p. Metra. V kultur
ním programu vystoupí Karel Zich se 
skupinou Flop_ 

28. 10. - st - 18 h - ZK Metra 
LlVE AID .- klub mládeže ZK Metra 
uvádí 2. dil komentovaného videozá
znamu koncertu v Londýně a Phila
delphU. Komentuje Petr Nosálek. 
Vstupné 5 Kčs. 
28. 10. - st - 18 h - OKM 
MEZISTANICE ZEMĚ rockový 
sci-fi pi'íběh zpěvačky skupiny CaK 
vocal Zuzany Hanzlové. Vstupné 14 
Kčs. 

29. 10. - čt - 16 h - KS MB 
PODZIM NI KONCERT KOMB 
se sólistou JIl'ím Hoškem. Vstupné 15 
Kčs. 

29. 10. - i!t - 19 h - ZK CKD 
RASTISLAV koncert pěveckého 
sboru ZK ROH ČKD při pl'íležltost! 
125. výročí založení čtenál'sko-pěvec
kého spolku ~astlslav v Blansku. 
V programu zazní sborové skladby 
našich I světových autorť'1 vokální 
tvorby_ 

30. 10.-1. 11. - vinárna ZK Metra 
Ví'STAVA EXOTICKEHO PTACTVA 
bližší, údaje na plakátech. 

30. 10. - pá - 16 h - ZK CKD 
VECER .BSP útvaru TES k. p. CKD 
Blansko. V kulturním programu vy
stoupl brněnšt! umělci s pol'adem Ve 
víru čardálle, k tancl a poslechu hra
je orchestr STUDlOKLUB. 

30. 10. - pá - 18 h - KSMB 
NEWYJOU - koncert pražské country 
skupiny. Vstupné 15 Kčs. 
Tato skupina má za sp.bou už více jak 
desetiletou úspěimou muzikantskou 
dráhu a propracovala se na špičku naši 
moderní country hudby. Projev sku
piny je po~taven na hutném, kom
paktním zvuku, ozvláštněném vyni
kajícími sóly klavíru, kytary a hous
lí a na zajímavě prokomponovaném 
vokálu dívčího tria, kde nás zaujme 
kovově zvonivý hlas Mileny Soukupo
vé. Soubor získal několikrát vysoké 
ocenění na fp.stivalu Parta. 

31. 10. - so - 14 h - ZK Metra 
JEN POČKEJ ... 
Zábavné odpoledne pro děti a mládež 
k 70. výročí V~SR. Určeno pro děti 
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zaměstnancu k p . Metra a patronát
ní,ch škol. 
Program: 
soutěž s počítaČi - hra Jen počkej 
- ve dvou kategoriích: 1.-4. ročník 
zS a 5.-8. ročník zS 
promítání sovětských filmu 
výstava kreseb žáků patronátních škol 
na téma "Spvětská filmová tvorba pro 
děti a mládež" 
prodejní výstava sovětských a rus
kých knih pro clěti a mládež 
výstava exotického ptactva 
Vstupné: děti vstup volný, dospěl! 5 
Kčs . 

31. 10. - 50 - 18 h - OKM 
VIDEODlSKOTEKA - novinky popu
lární hudbv na televizní obrazovce 
uvádí Jiří Haiker. Vstupné 10 Kčs . 

TANECNI STUDIO M 
při ZK RÓH Metra Blansko pl'ijímá 

nové členy, chlapce a dí,vky, kteří 

mají zájem o aktivní tanec. Pravidel
né treninky TSM se konají každé pon
dělí od 17.30 do 20 h v sále ZK ROH 
Metra Blansko. Na nich se můžete 
do TSM přihlásit . 

TSM 

KRUH pRATEL vA2N~ HUDBY 

Vzhledem k tomu, že v minulých 
ročnících předplatitelského cyklu 
"Blanenská kulturní zima", ve kterých 
byla i část hudební, docházelo u kon
certů vážné hudby k velmi malé 
účasti abonentů (např . koncert fran
couzské klavíristky a Kynclova kvar
teta - účast 8 platících diváků), 
byla hudební část z BKZ vyčleněna a 
je již třetí cyklus organizována samo
statně . 

V této oblasti pro vás Závodní klub 
ROH Metra Blansko připravil tři kon
certy. V měsíci listopadu pl'! pří.leži

tosti oslav 70. výročí VRSR se usku
teční koncert klavíristy Jiřího Skovaj
sy a houslisty Jaroslava Krátkého, 
kteří si připravili repertoár z tvorby 
sovětských autorů. 

S hudbou starých mistrů v podání 
Komorního orchestru Bohuslava Mar
tinů se seznámíte při poslechu děl 

Myslivečka, Stamice a Bacha. 
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Dalš! jisté velmi poutavou a přitaž
livou akcí bude vystoupení zaslouži
lého umělce Felixe Slováčka (klari
net, saxofon 1 doprovázeného na kla
vír Borise'ln Krajným. 
Věříme, že i tyto pořady si získají 

své příznivce u obohatí tak kulturní 
vyžití. našich spoluobčanů . 

D~TSKA BLANENSKA 
KUL TURNI ZIMA 

Závodní klub ROH Metra Blansko 
připravil v předplatitelském cyklu 
DBKZ šest předsťavení pl'edních sou
borů hrajících pro děti. Upozorňuje

me rodiče, že DBKZ je urč ena přede
vším pro děti, a proto se neprodává 
abonentní předplatné pro rodiče. 

VCELKA MAJA 
Veselé příhodu včelky Májy. Program 
je doplněn písničkami a soutěžemi. 
Hrají přední varietní umělci z čs. cir
kusů a varieté Praha. 
sovt PRINCEZNY 
Veselá pohádka o dvou klucích učed
nících, dvou princeznách - vese
lých, :lle trochu rozmazlených, ale 
hlavně o síle kamarádství, které pře 
může i kouzla a čáry. Nechybí zde 
zlý kouzelník a tři stra~idla. Účinku
jí členové souboru Domu kultury ROH 
Jihlavu. 
MOZNA K V AM pltlJDE KOUZELNIK 
V tomto programu vystoupí herci 
z Prahy - kouzelník, konferenciér a 
veselý kuchal' . 
TOULKY ZA ZVtltATY DO ZOO 
Pracovník ústecké ZOO ukáže některé 
z dovezených zvířat , např. hada, ješ
těrku, želvu. Děti se dozví zajímavos
ti o zvířatech, zazpívají a zasoutěží 
si v písničkách . Pořadem budou pro
vázet herci z Ústí nad Labem. 
CESKf HONZA - Zdeněk Kozák 
Honza, který žije prostý život se svou 
mámou v zapadlé české vesničce, se 
jednoho krásného dne vydává do svě
ta. Na své cestě potká kouzelného 
dědečka a co se bude dít dál, to už 
vám prozrazova t nebudeme. To všech
no se dozvíte od herců Horáckého 
divadla Jihlava . 
BYL JEDNOU JEDEN DRAK - Alex 
Koenig5mark 
Výpravnou pohádku na Ladovy moti-

vy sehrají členové Divadelního soubo
ru SK ROH Mistra Aloise Jiráska Hro
nov. 
Předplatné: 
I. pol'adí - 1.-11. řada - 30 Kčs 
II. pořadí - 12.-22. i'ada - 25 Kčs 
Uzávěrka přihlášek 25. září 1987. 
Zasílejte na adresu: ZK ROH Metra 
Blansko, Svitavská 15 
Informace sekretariát ZK, tel. 2545. 

pREDSTAVUJEME SOUBOR 
zuC 
Dechová hudba KSMB 

Dechová hudba KSMB traduje svůj 
vznik od roku 1903. Tehdy skupina 
kovodělníků v čele s Františkem 
Plchem, soustružníkem CKD, se roz
hodla hrát divadlo. Jejich pl'áním by
lo také sestavení vhodné kapely. 
Obrátili se proto na Adolfa Součka, 
taktéž soustružníka z Blanska a nad
šence pro hudbu, který se v Hodoní
ně vyučil hl'e na housle, aby vhodné 
hudební těle~o sestavil. Adolf Souček 
se úkolu ujal 11 založil původně hu
dební těleso o osmi hudebnících. 
V nově založeném tělese byly obsaze
ny první, a aruhé housle, viola, čelo 
(trombón], flétna, dva klarinety a 
trubka. Dechovou hudbu v té podobě , 
jako ji známe dnes A. Souček založil 
až se svými vyučenci, a to o tl'i roky 
později tj. v rcce 1906, kdy vyvstal 
požadavek "mít hudbu do průvodu" . 
Počet muzikantfl se postupně zvýšil na 
16. Hrálo se na vlastní hudební ná
stroje. Notov} materiál, jeho rozš!
l'ování a tlpravy prováděl sám vedou
cí souboru A. Souček po nocích. V ro
ce 1916 byl A. Souček spolu se dvěma 
kamarády, hudebníky, povol'án do 1. 
světové války, k vojenské hudbě. De
chová hudba v Blansku se tím dostá
vaia do určitých potíží, a proto usi
lovně vyhledávala vhodného pokračo
vatele a stejného nadšence jako byl 
A. Souček . To se ji podařilo v osobě 
Josefa Lakoty, člověka podnikavého, 
který se hudebnímu umění učil 12 
let. Pl'ínosem pro hudbu byla také 
skutečnost, že Josef Lakota měl ještě 
tl'l bratry a také muzikanty. Antonín 
Lakota, starší z bratrů, hrál es trub
ku, František baskl'í,dlovku a Arnošt 
bicl. Později se do dechového soubo-

ru zapojili i syn Josefa Lakoty, Miloš, 
který hrál klarinet, saxofon a bylo-li 
potl'eba také hoboj, a syn Františka 
Lakoty, Miro"lav hrající na bas. 
Uměleckým vedoucím se stal Adolf 
Soupal. Dechová hudba se vždy od 
podzimu pečlivě připravovala na ple
sovou sezónu. Pro tento účel byla de
chovka doplňována o smyčcové ná
stroje na celkový počet 24 hráčů. 
O tom, jak zdatní to museli být hu
debníci, svědčí ten fakt, že někteří 
hráči přecházeli od nástrojů hrajících 
v dechovce k flétně, k houslím apod. 
Od trumpetistů ~e vyžadovala dobrá 
znalost transpozice. Na jal'e, po skon
čení plesové sezóny, se zase hudba za
čínala připravovat na májové oslavy 
a různá kulturní vystoupení pol'áda
ná v té době pracujícími spolky a 
organizacemi. Své nemalé zkušenosti 
pl'eda! hudbě také pozdější umělecký 
vedoucí, vysloužllý voják z vojenské 
hudby, Johan Soupal. Tím se t1roveň 
hudby opět zvýš!la, neboť to byl člo
věk ovládající mimo jiné také mistr
ně klarinet a housle. Do hudby se ta
ké aktivně zapojil i jeho syn Josef, 
který se později na kratší dobu stal 
i jejím dirigentem. 

Clenové dechové hudby se nejen 
snažili sami získávat notový materiál 
a tím rozšil'ovč!t vlastní archiv, ale 
snažili se také vyučit, pl'ípadně získat 
muzikanta [napi'. od "Ježků" J. což 
bylo hlavním úkolem kapelníka Jose
fa Lakoty. Vedle náročného repertoá
ru, kterS' si volila pro svá vystoupení, 
se také snažlla získat vážnost po bla
nenském okolí tím, že vystupovala 
v krojl ch, které si museli jednotliví 
hudebníci vedle nástrojů pol'idlt na 
vlastnf náklady. 

V padesátých letech se o dobrý 
zvuk blanenské hudby zasloužil také 
vojenský muzikant z Opavy, flétnista, 
Eduard Dorazil. Od roku 1965 si pl'e
vzal nelehký úkol Jindi'ich Dryšl, 
když se snažil po DGrazilově veden! 
dechového souboru uřinit z hudby 
základ pro budoucí symfonický 
orchestr. Jindřich Dryšl, co by 
inspektor školstv! a sám také hous
lista, řídil divadla, operety a později 
se pouštěl I do oper. Pro ilustraci 
snad stačí uvést opery Prodanou ne
věstu , Hubičku, Země úsměvť'I a z ope-

11 

I 



Vystoupení dechové hudby KSMB na akcí Sí· 
dliště se baví o sportuje. Foto: Otto Nečas. 

ret pak např. operety Polská krev, 
Na tý louce zelený. V té době už de
chový soubor patřil pod Osvětovou 
besedu, později pod OKS Blansko a 
nynějším zřizovatelem dechovky je 
Kulturní středisko města Blanska. 

Aby úroveň DH i nadále stoupala, 
bylo ti'eba získat kvalifikovaného od
borníka, který by jí byl nápomocen. 
KSMB v rocé 1984 získalo odborníka 
na slovo vzatého. Je jím Bohuslav Ko
nečný, který absolvoval státní kon
zervatoř na hornu a konzervatoř pro 
dirigování. Sám hraje profesionálně 
v DH ministerstva vnitra v Brně. Jeho 
práce s orchestrem je znát, což mo
hou posoudit nejen posluchači, kteří 
pi'icházejí r.a na~e vystoupení, ale 
taktéž i blanenská hudební. veřejnost. 
Ovšem je nutno podotknout. že zkva
litnění déle trvající práce Bohuslava 
Konečného podmiňuje stab1l1zace mu
zikanti!., a to se nám právě moc ne
dařL Stejně tak se nám, a nejen nám, 
ale i ostatn!m dechovým soubori!.m na 
okrese Blansko, nedař! řešit generač
ni problém. 

Dosud DH při KSMB všeChny potíže 
ve spolupráCi se svým zi'izovatelem 
pi'ekonala. V letošnim roce naše de
chovka vystoupila už po dvaaosmde
sáté na prvním májI. Vystoupila při 

60. a 65. výr oči založení K~Č, vystu
puje pravidelně při volbách do zastu
pitelských org-lini!.. Vystupu ie pro ve
řejnost, a to buď v KSMB nebo jiných 
místech. 

Dnes má dechovka cca 22 hráči!., 
z toho je 18 aktivních . Zkoušíme pra
videlně každé úterý od 18 hodin 
v KSMB. Proto kdo má zájem, může 
nás v uvedenou dobu uslyšet. 

Ladislav Kučera 
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Program divadla hudby na filen 1987: 
2. 10. - pá - 18.30 h 
A DVORAK / SYMFONIE č. 9 roZ NO
VtHO SVUA" 
Opakování úspěšného pořadu minulé 
sezóny. 
9. 10. - pá - 18.30 h 
W. A. MOZART / REKVIEM 
Opakování úspěšného poi'adu minulé 
sezóny. 
1&. 10. - pá - 18.30 h 
23. 10. - pá - 18.30 h 
KAREL GOTT 
Poslech kompaktniho disku našeho 
př,!'ldního interpreta populárni hudby. 
Na programu je hodinový blok jeho 
nejúspěšnějších písní posledních let. 
Vstupné do divadla hudby le 5 Kčs. 

PODZIMNI KONCERT 
KOMB 

Po úspěšném vánočnim a jarním 
koncertu v minulé sezóně a vystou
pení na přehJíctce nejlepších soubori!. 
v kraji Hudba u krbu zahajuje Ko
morní orchestr města Blanska novou 
sezónu Pod~lmním koncertem, který 
se uskutečni ve čtvrtek 29. filna v 18 
hodin v lIále Kulturniho stfediska 
města Blanska. Hostem bude tento
krát vvnlka ;icí pražský vloloncelJ1sta 
JltH HOSEK. laureát mezinárodních 
foutěží. který ie žákem zasloužilého 
umělce prof. Miloše Sádla a prof. 
Pravoslava Sádla. V Pl'ogramu poprvé 
vystoupí také nově vytvořené klavir
ní trio sóllsti!. Komorniho orchestru 
města Blanska. 

Program: 

Zdeněk Blažek: 
Malá svita pro ~myčce - Moderato, 
Non tanto, Ma cantabile, Lento 

Josef Haydo: 
Divertimento B dur - Allegro mode
rato, Menuetto. Finale presto 
Hraje klavírní trio při KOMB 

Karel Stamic: 
Orchestrální kvartet F dur - Allegro 
assai, Andante, Presto assal 

W. A. Mozart: I KOPANA é 
Dlvertimento 1. D dur - Allegro, 
Andante, Presto 
Josef Haydn: 
Violoncellový koncert D dur Alleg-
ro moderato, Adagio, Allegro 
VloloHcello: Jiří, Hošek 

Klavírní trio pi'i KOMB: 
Ivo Březina '- housle 
Jaroslav Pokorný - klavír 
Milan Javorský - violoncello 

Úvodn! slovo: Milena Melenovská 
Dirigent: prat. Jaroslav -Svoboda 

Předprodej vstupenek je od 1. řijna 
v centrálním předprodeji na blanen
ské tržnici. Vstupné 1'5 Kčs. 

Kam 
za sportem • KOPANA 

3. 10. 50 13 h ČKD-Metra, 
KP dorostu 
15 h ČKD-Poštorná, 
divize muži!. 

11. 10. ne 8.15 h ČKD B-Ráječko, 
OP dorostu 
10.15 h ČKD B-Ráječko, 
KS mužů 

18. 10. ne 8.15 h ČKD B-Kunštát, 
OP dorostu 
10.15 h ČKD B-Prostějov, 
KS mužů 
12.30 h ČKD-Hodonín, 
KP dorostu 

24. 10. 50 13 h ČKD-Rájec, žáci 
14.30 h ČKD-Jiskra Kyjov, 
di vlze muži!. 

DUNAJSKt POHAR 
Ve dnech 24. a 25. říLna 1987 se 

v kuželně VzTJ Spartak CKD Blansko 
uskuteční "Dunalskf pohár" muži!. a 
žen za účasti družstev z NSR, Maďar
ska, Rakouska, Jugoslávie a ČSSR. Za
hájení turnaje je v sobotu 24. ř!jna 
v 8 hodin. 

11. 10. De 13 h Metra-Zeveta Bojko
vice, dorost 
15 h Metra-Slovan Ivan
čice. muži 

25. 10. De 12.30 h Metra - Spartak 
Hluk. dorost 

LyZOVANI 

14.30 h Metra - Veverská 
Bftýška. muži 

18. Njna se v zimním areálu na Ho
řicích koná již 31. ročník lesniho bě
hu lyžařů "Hofická rokle". Start je 
v 10 hodin na Hořicích před chatou 
oddiJu. Startují, kategorie žactva, do
rostu a dospělých. Uzávěrka přihlá

šek je v 9 hodin. 

KOSIKOvA 
Blanenský mužský basketbal budou 
v soutěžní sezóně 1987--88 reprezen
tovat družstva oddílu košíkové VzTJ 
Spartak Metra Blansko. V uplynulém 
ročníku zvftězilo A družstvo Metry 
v krajské soutěži a po třech letech se 
pod košl v hale Sp. Metra bude opět 
hrát národní liga. Dalším zástupcem 
v republ1ko1lt: soutěži bude družstvo 
starších dorostenců, které startuje 
v přeboru ČSR. V krajských přeborecb. 
budou ve sv}ch kategoriích startovat 
družstvo mužÍl B a mladší dorost, 
v mezlokresních. resp. okresních sou
těžích družstvo mužů C a družstva 
žákovská. 

Oddíl koší,kové nabízí zájemcům za
koupeni permanentní vstupenky pro 
sezónu ·1987-88 v ceně 50 Kčs, kte
rou bude možno zakoupit v centrál
nim předproc'eji na blanenské tržnic! 
nebo pl'l utkáních v hale TJ Metra. 
Permanentka bude platit pro všechna 
utkání basketbalových družstev TJ 
Sp. Metra Blansko. 
10. 10. 10 16 h Metra-Zbroj. Brno, 

přebor ČSR st. dorostu 
18 h Metra A - Univerzita 
Olomouc, NL muži 

11. 10. De 8 h Metra-Tesla Brno, 
přebor ČSR st. dorostu 
10 h Metra A-Spartak Pře
rov, NL muži 
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TURISTIKA 
4. 10. - ne - Suchý. Autobusem v 9 
hodin .do Němčlc, Suchý, Boskovice. 
Chůze 14 km, vede Břoušek. 
11. 10. - ne - Pooslavf. Vlakem 
v 5.25 hodin do Náměště a přes Lam
berk do Kralic. Chůze 19 km, vede 
Žilka. 
18. 10. - ne - Obstovou stezkou. 
Autobusem v 7.45 hodin do Cerné Ho
ry a přes Hol'lce domů. Chůze 10 km, 
ved~ Kudýnková. 
25. 10. - ne - Stádia. Autobusem 
v 9.40 hodin do Lažánek a na Stádia, 
přes Skalák domll. Chňze 13 km, vede 
Kuchařová. 

OZNAMENI 

Sportovní oddlly VzTJ Spartaku 
Metra přijmou do svých řad mladé 
zájemce o pravidelnou sportovní čin
nost: 
Lednl hokej, košlková, kopaná 
chlapce ve věku 9 let a starší 
Atletika, plavánl, lyžováni běh i sjezd, 
turistika, ZRTV, sportovnl gymnasti
ka, šachy, tenis - chlapce I děvčata 
ve věku 9 let a starš! 
Kulturistíka - chlapce ve věku 15 let 
a starší, 
Bližší li1formace obdržIte na sekreta
riátě TJ Sp. Metra, Mlýnská 16, tel. 
3274. 

Kino KSMB 
1. čtvrtek v 19 h 
'OHOL POHI:ADU 
Slovenský snímek debutujíc!ho reži
séra o povaze umělecké tvorby. 
Kinokavárna - vstupné 2 a 5 Kčs. 

2. pátek v 9.30 a 13.15 h 
pASMO KRATKYCH FILMe 
Promltánl pro MS a SD - vstupné 2 
Kčs. 

3. sobota v 9 h 
pltlHODY MALt HO JEDNOROZCE 
Japonský barevný film plný kouzel a 
čar. 
FKD - vstup na průkaz. 
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6. úterý v 18 a ve 20 h 
SMRT KRAs Nf CH SRNCe 
Smutná komedie na motivy pov!dek 
Oty Pavla. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

8. čtvrtek v 18 a ve 20 h 
DVA NA KONI, JEDEN NA OSLU 
Středověká romance s hudbou, zpě
vem a tancem o poctivých žoldnéřlch 
a lupičské bandě. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

13. úterý v 18 a va 20 h 
PĚSTI VE TMĚ 
Přlběh mladého šampióna boxu ode
hrávaj!cí se na pozadí neklidných let 
nástupu Hitlera k moc!. 
Video - vstupné 5 Kčs. 

20. úterý v 18 a ve 20 h 
JA NEJSEM JA 
Ceská filmová komedie o tom, co se 
může stát, když člověk ztrat! svou 
tvář. 

Video - vstupné 5 Kčs. 

22. čtvrtek v 18 a ve 20 h 
ANDĚL S DABLEM V TĚLE 
Ceská nediskrétní komedie z nedls
krétnlho prostřed! společnosti 30. let. 
Video - vstupné S Kčs. 

23. pátek v 9.30 ft ve 13.15 h 
pASMO KRATKYCH FILMe 
Promltánl pro MS a SD - vstupné 2 
Kčs. 

24. sobota v 9 h 
CERNf RAFAEL A ZLUTí STltEVIC 
Polský film plný dobrodružstvf. 
FKD - vstup na průkaz. 

27. úterý v 18 a ve 20 h 
KRAJINA S NABYTKEM 
Ceská komedie o rodičovských pro
blémech. 
Video - stupné 5 Kčs. 

70 kino Blansko 
1. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
KDO SE BOJI, UTIKA 
Premiéra českého filmu podle knihy 
Josefa Pohla Na cikánské stezce. 
Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži přlstup
no. 

2. pátek v 17.30 a ve 20 h 
3. sobota v 17.30 a vo 20 h 
4. neděle v 17.30 a ve 20 h 
5. pondllll v 17.30 a ve 20 h 
6. úterý v 17.30 a ve 20 h 
7. středa v 17.30 a ve 20 h 
8. čtvrtek jen v 17.30 h 
BOUNTY 
Dramatická vzpoura nespokojené po
sádky. Premiéra anglického široko
úhlého filmu. Vstupné 8, 9, 10 Kčs. 
Mládeži pi'lstupno. 

8. čtvrtek ve 20 h 
PAltIZ, TEXAS FK 
Pi'edstavení filmového klubu. Vstup
né 6, 7, 8 Kčs. 

9. pátek v 17.30 a ve 20 h 
10. sobota v 17.30 a ve 20 h 
11. neděle v 17.30 a v. Zl h 
12. pondělí v.17.30 a ve 20 h 
13. úterý v 17.30 a ve 20 h 
14. středa v 17.30 a ve 20 h 
15. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
ZKROCENI ZUHO MUZE 
Kdo neslízl, nevyhráVá v bojl ani 
v lásce. Premiéra českého filmu. 
Vstupné 8, 9, 10 Kčs. Mládeži do 12 
let nevhodný. 

Pfehlldka premiérollých filmii NDR 
v rámci oslav kultury NDR 

1&. pátek v 17.30 h 
SLUZKA HILDA 
Při běh z českého pohranlč! v obdob! 
nástupu nacismu. Vstupné 5, 6, 7 
Kčs. Mládeži přIstupno. 

17. sobota v 17.30 II 
SMRT NA JEZEtE 
Vinlk jako nepřlmý svědek svého či
nu. Mluveno česky. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mládeži nepřf.stupno. 

18. nedllle v 17.30 h 
MILUJI TĚ, DRAHOUSKU 
Komedie o tom, jak v neznámé zemi 
naJIt neznámého otce. Vstupné 6, 7, 
8 Kčs. Mládeži pi'fstupno. 

1&. pátek ve 20 h 
17. sobota ve 20 h 
18. neděle ve 20 h 
PAVUCINA 
Dramatický pi'iběh divky v zajet! 
zhoubného návyku. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mládeži nepřistupno. 

19. pondAII v 17.30 a ve 20 h 
20. úterý v 17.30 a ve 20 h 
21. středa v 17.30 a ve 20 h 
22. čtvrtek jen- v 17.30 h 
MUt Z MALLORKY 
Nečekaný zvrat v pátráni po pachate
!leh poštovni loupeže. Premiéra švéd-

.,ského krlmlnálniho filmu v české ver
zi. Vstupné 6, 7, 8 Kčs. Mládeži ne
přfstupno. 

22. čtvrtek ve 20 II 
Večer filmii FAMU 

23. pátek v 17.30 a ve 20 h 
24. sobota v 17.30 a ve 20 II 
DVA VíTECNlcl 

FK 

Terence HIIl a Bud Spencer v hlav
nich roHch Italské filmové veselohry. 
Vstupné 5, 6, 7 Kl's. Mládeži pi'fstup
no. 

25. neděle v 17.30 a ve 20 h 
2&. pondlllf v 17.30 a ve 20 h 
27. úterý v 17.30 a ve 20 h 
28. středa v 17.3iJ a ve 20 II 
PROHNILI 
Svérázné zaučováni pollcejnl.ho eléva. 
Premiéra francouzského filmu v čes
ké verzi. Vstupné 8, 9, 10 Kčs. Mláde
ži nepřistupno. 

29. čtvrtek v 17.30 a ve 20 h 
CI zl S~M NECHODI 
Dramatické pátráni po zákeřném zlo
činci. Premiéra sovětského barevného 
filmu v české verzI. Vstupné 6, 7, 8 
Kčs. Mládeži pl'istupno. 
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30 .. pátek v 17.30 a ve 20 h 
31. sobota v 17.30 a ve 20 h 
1. až 5. listopadu 

Představeni pro děti á mUi.dež 
Začátky v 15 h Vstupné 2 a 4 Kčs 

SPECIALISTE 
Tři miliardy uloupené policistou a 
vězněm. Premiéra francouzského fil
mu v české verzi. Vstupné 8, 9, 10 
Kčs. Mládeži přístupno. 

Slevy na vstupném jsou poskytovány 
vždy v ponděH. ve středu a ve čtvr
tek v 17.30 hodin. 

Změna programu vyhrazena! 

4. neděle 
BURATINO 
Sovětský film . 
11. neděle 
PRO NEBOJACNt DE TI 
Pásmo krátkých pohádek. 
18. neděle 
CERNA A BILA MAGIE 
Sovětský film. 
25. neděle 
CESTA DO PRAVĚKU 
Český film . 

První strana: Zátiší v zámku. Foto: Vladimír Bláha. 
Druhá strana: Průchod na nám. Svobody. Foto: Vladimír Bláha. 
Vpravo: Pohled na výstavbu ve sti'edu města. Foto: Vladimír Bláhu. 
Dole: Výstavba klubu důchodců. Foto: Vladimír Bláha. 
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ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA. Měsíčník Městského národního výboru 
v Blansku, vydáváním pověřeno Kulturní středisko města Blanska, Borlso
glebská 32, tel. 21 55. Vytiskl n . p. Tisk, kniž. výroba Brno, provoz 57 Blan
sko - o 370100887. Cena 1 Kčs . Celoroční předplatné s doručením 18 Kčs . 
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